
ORIGINALE 

COMUNE DI DOVADOLA – PROVINCIA DI  FORLI’-CESENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Delibera n.  3   

OGGETTO:  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2025-2027  AI  SENSI 
DELL'ART.175 DEL TUEL.

Il giorno  06/03/2025  alle ore  20:30  nell’apposita sala delle adunanze del Comune, si è riunito 
il Consiglio Comunale.

Alla seduta risultano presenti i seguenti consiglieri:

Presente Presente
1 - TASSINARI FRANCESCO X   9 – CAGNANI CLAUDIO X
2 – FALCIANI MASSIMO X 10 – CAMPORESI ELISABETTA X
3 – SCOTTI MARCO X 11 – VALLI ALIDA X
4 – CATENELLI LUCA X
5 – RAPONI GIULIANO X
6 – FABBRI MARIA PIA
7 – GURIOLI LINDA X
8 – SCHIUMARINI FRANCESCO X

PRESENTI:  10 ASSENTI: 1

Assiste il Dott. ROMANO ROBERTO Segretario Comunale

Assume la presidenza TASSINARI FRANCESCO

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri: GURIOLI LINDA, VALLI ALIDA, SCOTTI MARCO .

IL CONSIGLIO COMUNALE
Nulla avendo da eccepire,

Visti i pareri espressi sulla proposta deliberativa;



Presenti al momento della votazione nr. 9 consiglieri oltre il Sindaco,

con voti n. 9 favorevoli e n. 1 astenuto (cons. Cagnani) espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la sotto riportata proposta di deliberazione.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere nel merito,

Presenti al momento della votazione nr. 9 consiglieri oltre il Sindaco,

con voti n. 9 favorevoli e n. 1 astenuto (cons. Cagnani) espressi per alzata di mano

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti locali, in 
merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

VISTO il comma 2 del citato art. 175 con cui viene disposto che le variazioni al bilancio sono di compe-
tenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater.; 

VISTO il successivo comma 3 del citato art. 175, che stabilisce:
“Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le se -
guenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: 
 a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa; 
 b) l'istituzione di tipologie di entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a zero, a seguito di  
accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le modalità disciplinate dal principio ap-
plicato della contabilità finanziaria; 
 c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalità per le quali sono 
stati previsti; 
 d) quelle necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate vin-
colate già assunte e, se necessario, delle spese correlate; 
 e) le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al comma 5-bis, lettera d); 
 f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b); 
 g) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati all'ente e i ver-
samenti a depositi bancari intestati all'ente.”



VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, come modificato ed integrato dal decreto Legislativo  
10 agosto 2014 n. 126, emanato in attuazione degli artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42 e recan-
te “ Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli  
enti locali e dei loro organismi”;

DATO ATTO che con deliberazione n. 44 del 30/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2025-2027;

VISTA la richiesta del Responsabile del Servizio Finanziario del 26/02/2025 con la quale veniva richiesto 
ai Responsabili dei Servizi di comunicare eventuali variazioni da apportare al bilancio di previsione 2025-
2027;

CONSIDERATO che i Responsabili dei Servizi hanno relazionato in merito ad alcune variazioni da appor-
tare al bilancio di previsione 2025/2027 - esercizio 2025;

PRESO ATTO che sono stati resi noti i trasferimenti di risorse del Fondo Speciale per l’Equità del Livello 
dei Servizi (FELS) previsti dall’art. 1, comma 496, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213 e precisamente 
per incremento posti disponibili negli asili nido pari ad € 23.004,37 e per trasporto alunni disabili pari ad  
€ 4.389,04;

CONSIDERATO che tali risorse dal 2025 non sono più iscritte nel capitolo del Fondo di Solidarietà Comu-
nale, ma è stato necessario istituire apposito capitolo di entrata a seguito della sentenza della Corte Co-
stituzionale 14 aprile 2023, n. 71;

RITENUTO  destinare parte delle risorse relative al servizio asili nido nella misura di € 5.000,00 per fi -
nanziare voucher/contributi per il pagamento delle rette di frequenza dei servizi educativi per l’infanzia  
3-36 mesi;
PRESO ATTO che, invece, le risorse assegnate per trasporto studenti con disabilità dovranno essere resi-
tuite non essendoci disabili certificati in età scolastica residenti con necessità di trasporto scolastico;

RITENUTO assestare la dotazione della previsione del Fondo di solidarietà comunale 2025 nelle risultan-
ze pubblicate sul Portale ministeriale e prevedendo anche l’attribuzione del contributo perequativo nella 
misura pari ad € 2.983,58 di cui al comma 754 della Legge di Bilancio n. 207/2024 ( Legge di Bilancio  
2025);

VISTO il comma 794 della Legge di Bilancio 2025 che istituisce un contributo alla finanza pubblica richie-
sto agli enti locali per la tenuta dei conti pubblici, contributo che deve essere accantonato nel bilancio di  
previsione 2025/2027 e iscritto, con apposita variazione di bilancio di competenza del Consiglio, al Fon-
do obiettivi di finanza pubblica nella missione 20 della parte corrente del bilancio di previsione sul quale  
non sarà possibile assumere impegni; 

VISTO il comunicato 12 febbraio 2025, con cui, nelle more del perfezionamento del decreto interministe-
riale concordato in sede di Conferenza Stato-città, sono stati resi noti i criteri e le modalità di determina -
zione del contributo alla finanza pubblica e pubblicate le relative tabelle contenti gli importi del contributo 
a carico del Comune di Dovadola di € 3.970,00;



RITENUTO,  pertanto, procedere all’inserimento nel piano dei conti integrato del nuovo conto specifico 
per poter effettuare la variazione e al finanziamento, con risorse di parte corrente, del suddetto fondo  
per l’importo di € 3.970,00 per l’annualità 2025; 

RICHIAMATA  la delibera di Consiglio comunale n. 47 del 30/12/2024 di recesso dalla convenzione per la  
gestione associata del Servizio di Polizia Locale in ambito Unione di Comuni della Romagna forlivese a 
far data del 1^ aprile 2025 con conseguente reinternalizzazione della funzione e del personale dipen-
dente;

RITENUTO procedere alle necessarie variazioni di bilancio per dare copertura alla spesa retributiva e con-
tributiva dell’Agente di P.L. trasferendo le risorse dal capitolo di spesa della funzione associata;  

PRESO ATTO che sono state assestate le previsioni relative ai trasferimenti all’Unione di Comuni della 
Romagna forlivese delle quote relative ai servizi associati,  in particolare sono state rimodulate quelle  
relative al servizio di Polizia Locale in essere fino alla data del 31 marzo 2025 come sopra esposto;
      
RILEVATA pertanto la necessità di apportare variazioni alle dotazioni assegnate a seguito di: accerta-
mento maggiori/minori entrate, rilevazione di economie di spesa, modifica delle dotazione di alcuni in-
terventi di spesa al fine di garantire il normale funzionamento dei servizi comunali per il corrente anno;

TENUTO CONTO che in questa sede sono state apportate le variazioni sia nella parte entrata sia nella 
parte spesa del bilancio che risulta in equilibrio grazie alle economie di spesa e ai margini di entrata di-
sponibili per l’esercizio in corso limitatamente a quelle poste di bilancio per le quali era necessario proce-
dere a variare gli stanziamenti di bilancio;

CONSIDERATO  che i Responsabili dei Servizi, pur richiedendo variazioni degli stanziamenti di bilancio,  
non hanno  segnalato  l’esistenza di  situazioni  che possono  generare  squilibrio  di  parte  corrente  e/o 
capitale, di competenza e/o nella gestione dei residui, ovvero nella gestione della cassa;

RILEVATA pertanto la necessità di apportare variazioni alle dotazioni assegnate ai Responsabili di Servi-
zio con delibera di Giunta comunale n. 4 del 08/01/2025;    

VISTI i seguenti allegati:
All. A) Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa;
All. B) Quadro di controllo degli equilibri;
All. C) Quadro generale riassuntivo – previsioni assestate .

EVIDENZIATO che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione pareggia nel seguente modo:
- Esercizio 2025: € 6.272.398,88
- Esercizio 2026: € 4.983.715,54
- Esercizio 2027: €  4.359.205,54

RICHIAMATO  l’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e 
di tutti gli equilibri di bilancio;



ACQUISITO il parere del Revisore dei conti dell’Ente, secondo quanto previsto dall’art. 239 del D.Lgs. n. 
267/2000, come integrato dal D.L. n. 174/2012  (verbale n. 5 del 05/03/2025) allegato D);

PROPONE

1.        Di approvare, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, la variazione al bilancio di previsione fi-
nanziario 2025 - 2027, così come riportata nel seguente allegato: 

 - All. A) Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa;

2.  Di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di tutti 
gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato nell’allegato seguente:

  -All. B) Quadro di controllo degli equilibri.

3. Di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, pareggia nel seguen-
te modo:

- Esercizio 2025: € 6.272.398,88
- Esercizio 2026: € 4.983.715,54
- Esercizio 2027: €  4.359.205,54

4. Di  dare  atto  che  il  contenuto  del  presente  provvedimento  costituisce  modificazione  ed 
integrazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 approvato con delibera 
di Consiglio comunale n. 44 del 30/12/2024;

5.    Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  
D.Lgs.267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                      IL SINDACO             IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Francesco Tassinari)                                              (Dott. Roberto Romano)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  sottoscritta Responsabile Ufficio Segreteria

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio on line ove resterà per 15  
giorni consecutivi.

                                            LA RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
                                                                                                (Dott.ssa Di Fazio Rosa Maria)

  

La su estesa deliberazione è:

X     stata dichiarata immediatamente eseguibile in data  06/03/2025

 diviene esecutiva  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione in albo pretorio on-line,  ai  sensi dell’art. 
134, 3^ comma, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

              LA  RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
                      (Dott.ssa Di Fazio Rosa Maria)

Firmato digitalmente da: Francesco
Tassinari
Data: 14/03/2025 10:27:38

Firmato digitalmente da:
Roberto Romano
Data: 14/03/2025 10:31:31

Firmato digitalmente da: Rosa
Maria Di Fazio
Data: 18/03/2025 11:11:56



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

TITOLO 1  -  Entrate correnti di natura tributaria contributiva perequ

TIPOLOGIA 301  -  Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali

Categoria 01  -  Fondi perequativi dallo Stato

Capitolo 00058    FONDO SOLIDARIETA' COM.LE

Art. 00     FONDO SOLIDARIETA' COM.LE   (Conto finanz. E.1.03.01.01.000)

 CdR.RA CdG.05 Prg.PGT01 06/03/2025 1 235.990,89 224.961,33-11.029,56 237.601,17 -11.029,56 226.571,61

TOTALE ARTICOLO 00  235.990,89 224.961,33
0,00

-11.029,56 237.601,17 -11.029,56 226.571,61

TOTALE CAPITOLO 00058 235.990,89 -11.029,56 237.601,17 -11.029,56 226.571,61224.961,33

0,00 TOTALE CATEGORIA 1 301 01 235.990,89 -11.029,56 224.961,33 237.601,17 -11.029,56 226.571,61

TOTALE TIPOLOGIA 1 301 235.990,89 -11.029,56 224.961,33 237.601,17 -11.029,56 226.571,61

TOTALE TITOLO 1 803.990,89 -11.029,56 1.408.564,57 -11.029,56 1.397.535,01792.961,33

TITOLO 2  -  Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101  -  Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 01  -  Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo 00090    FONDO SPECIALE PER L'EQUITA' DEL LIVELLO DEI SERVIZI ( FELS) - ART. 1, COMMA 
496,LEGGE 213/2023 

Art. 00     FONDO SPECIALE PER L'EQUITA' DEL LIVELLO DEI SERVIZI ( FELS) - ART. 1, COMMA 
496,LEGGE 213/2023   (Conto finanz. E.2.01.01.01.000)

 CdR.SE CdG.14 Prg.PGT04 06/03/2025 1 0,00 27.393,4127.393,41 0,00 27.393,41 27.393,41

TOTALE ARTICOLO 00  0,00 27.393,41
0,00

27.393,41 0,00 27.393,41 27.393,41

TOTALE CAPITOLO 00090 0,00 27.393,41 0,00 27.393,41 27.393,4127.393,41

0,00 TOTALE CATEGORIA 2 101 01 102.919,00 27.393,41 130.312,41 114.200,32 27.393,41 141.593,73



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.2

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

TITOLO 2  -  Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101  -  Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 02  -  Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Capitolo 00120    ASSEGNAZIONI FONDI REG.PER DIRITTO ALLO STUDIO(L.10/99- SCUOLA ELEMENTARE
E MEDIA)

Art. 00     ASSEGNAZIONI FONDI REG.PER DIRITTO ALLO STUDIO(L.10/99- SCUOLA ELEMENTARE E 
MEDIA)   (Conto finanz. E.2.01.01.02.000)

 CdR.SE CdG.14 Prg.PGT04 06/03/2025 1 2.500,00 3.408,00908,00 2.500,00 908,00 3.408,00

TOTALE ARTICOLO 00  2.500,00 3.408,00
0,00

908,00 2.500,00 908,00 3.408,00

TOTALE CAPITOLO 00120 2.500,00 908,00 2.500,00 908,00 3.408,003.408,00

0,00Capitolo 00183    CONTRIBUTO REGIONALE PER CAS- OCDPC N.992/2023 (ALLUVIONE MAGGIO 2023)

Art. 00     CONTRIBUTO REGIONALE PER CAS- OCDPC N.992/2023 (ALLUVIONE MAGGIO 2023)   (Conto 
finanz. E.2.01.01.02.000)

 CdR.SE CdG.09 Prg.PGT09 06/03/2025 1 24.406,66 28.906,664.500,00 24.406,66 4.500,00 28.906,66

TOTALE ARTICOLO 00  24.406,66 28.906,66
0,00

4.500,00 24.406,66 4.500,00 28.906,66

TOTALE CAPITOLO 00183 24.406,66 4.500,00 24.406,66 4.500,00 28.906,6628.906,66

0,00 TOTALE CATEGORIA 2 101 02 38.847,93 5.408,00 44.255,93 110.214,70 5.408,00 115.622,70

TOTALE TIPOLOGIA 2 101 141.766,93 32.801,41 174.568,34 224.415,02 32.801,41 257.216,43

TOTALE TITOLO 2 141.766,93 32.801,41 224.415,02 32.801,41 257.216,43174.568,34



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.3

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

TITOLO 3  -  Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 500  -  Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 99  -  Altre entrate correnti n.a.c.

Capitolo 00455    RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI

Art. 00     RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI   (Conto finanz. E.3.05.99.99.000)

 CdR.RA CdG.00 Prg.PGT00 06/03/2025 1 18.000,00 26.879,488.879,48 18.643,00 8.879,48 27.522,48

TOTALE ARTICOLO 00  18.000,00 26.879,48
0,00

8.879,48 18.643,00 8.879,48 27.522,48

TOTALE CAPITOLO 00455 19.000,00 8.879,48 28.459,61 8.879,48 37.339,0927.879,48

0,00 TOTALE CATEGORIA 3 500 99 24.490,00 8.879,48 33.369,48 25.133,00 8.879,48 34.012,48

TOTALE TIPOLOGIA 3 500 24.990,00 8.879,48 33.869,48 34.449,61 8.879,48 43.329,09

TOTALE TITOLO 3 261.173,38 8.879,48 305.861,80 8.879,48 314.741,28270.052,86

TOTALE  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025 6.241.747,55 30.651,33 7.806.341,51 30.651,33 7.836.992,846.272.398,88

0,00



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 02  -  Segreteria generale

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 03  -  Acquisto di beni e servizi

Capitolo 00342    SPESE FUNZIONAMENTO IMMOBILE VIA MATTEOTTI 28

Art. 00     SPESE FUNZIONAMENTO IMMOBILE VIA MATTEOTTI   (Conto finanz. U.1.03.02.05.000)

 CdR.UT CdG.03 Prg.PGT01 06/03/2025 1 0,00 500,00500,00 0,00 500,00 500,00

TOTALE ARTICOLO 00  0,00 500,00
0,00

500,00 0,00 500,00 500,00

TOTALE CAPITOLO 00342 0,00 500,00 0,00 500,00 500,00500,00

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 03 22.400,00 500,00 22.900,00 24.223,55 500,00 24.723,55

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 00096    ABBONAMENTI - RACCOLTA LEGGI - DECRETI E RIVISTE

Art. 00     ABBONAMENTI - RACCOLTA LEGGI - DECRETI E RIVISTE   (Conto finanz. U.1.04.01.02.000)

 CdR.RA CdG.03 Prg.PGT01 06/03/2025 1 0,00 1.393,381.393,38 7.056,90 1.393,38 8.450,28

TOTALE ARTICOLO 00  0,00 1.393,38
0,00

1.393,38 7.056,90 1.393,38 8.450,28

TOTALE CAPITOLO 00096 0,00 1.393,38 7.056,90 1.393,38 8.450,281.393,38

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 25.924,38 1.393,38 27.317,76 64.177,12 1.393,38 65.570,50

TOTALE TITOLO 1 135.949,89 1.893,38 177.043,02 1.893,38 178.936,40137.843,27

TOTALE PROGRAMMA  02 135.949,89 1.893,38 137.843,27 177.043,02 1.893,38 178.936,40



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.2

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 03  -  Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 00053    SPESA PER PERSONALE PER SOSTITUZIONE DIPENDENTI COLLOCATI A RIPOSO 

Art. 00     SPESA PER PERSONALE PER SOSTITUZIONE DIPENDENTI COLLOCATI A RIPOSO   (Conto 
finanz. U.1.04.01.02.000)

 CdR.RA CdG.RA Prg.PGT01 06/03/2025 1 0,00 564,59564,59 0,00 564,59 564,59

TOTALE ARTICOLO 00  0,00 564,59
0,00

564,59 0,00 564,59 564,59

TOTALE CAPITOLO 00053 0,00 564,59 0,00 564,59 564,59564,59

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 6.804,00 564,59 7.368,59 6.804,00 564,59 7.368,59

TOTALE TITOLO 1 57.279,18 564,59 61.779,18 564,59 62.343,7757.843,77

TOTALE PROGRAMMA  03 57.279,18 564,59 57.843,77 61.779,18 564,59 62.343,77

PROGRAMMA 04  -  Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 00394    SERVIZIO ASSOCIATO ENTRATE TRIBUTARIE E FISCALI

Art. 00     SERVIZIO ASSOCIATO ENTRATE TRIBUTARIE E FISCALI   (Conto finanz. U.1.04.01.02.000)

 CdR.RA CdG.RA Prg.PGT01 06/03/2025 1 0,00 38,6038,60 0,00 38,60 38,60

TOTALE ARTICOLO 00  0,00 38,60
0,00

38,60 0,00 38,60 38,60

TOTALE CAPITOLO 00394 0,00 38,60 0,00 38,60 38,6038,60

0,00



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.3

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 04  -  Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 01582    SPESE GESTIONE SERVIZIO TARI INTERNALIZZATO

Art. 00     SPESE GESTIONE SERVIZIO TARI INTERNALIZZATO   (Conto finanz. U.1.04.01.02.000)

 CdR.RA CdG.RA Prg.PGT06 06/03/2025 1 0,00 24,3824,38 0,00 24,38 24,38

TOTALE ARTICOLO 00  0,00 24,38
0,00

24,38 0,00 24,38 24,38

TOTALE CAPITOLO 01582 0,00 24,38 0,00 24,38 24,3824,38

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 0,00 62,98 62,98 8.914,64 62,98 8.977,62

TOTALE TITOLO 1 29.098,00 62,98 52.175,87 62,98 52.238,8529.160,98

TOTALE PROGRAMMA  04 29.098,00 62,98 29.160,98 52.175,87 62,98 52.238,85

PROGRAMMA 06  -  Ufficio tecnico

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 03  -  Acquisto di beni e servizi

Capitolo 00161    SPESE PER SERVIZIO DI URBANISTICA E SUAP

Art. 00     SPESE PER SERVIZIO DI URBANISTICA E SUAP   (Conto finanz. U.1.03.02.11.000)

 CdR.UT CdG.07 Prg.PGT01 06/03/2025 1 11.000,00 16.156,965.156,96 11.000,00 5.156,96 16.156,96

TOTALE ARTICOLO 00  11.000,00 16.156,96
0,00

5.156,96 11.000,00 5.156,96 16.156,96

TOTALE CAPITOLO 00161 11.000,00 5.156,96 11.000,00 5.156,96 16.156,9616.156,96

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 03 26.800,00 5.156,96 31.956,96 102.932,86 5.156,96 108.089,82



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.4

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 06  -  Ufficio tecnico

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 00166    SERVIZIO ASSOCIATO SISMICA, UFFICIO TECNICO E CUC

Art. 00     SERVIZIO ASSOCIATO SISMICA, UFFICIO TECNICO E CUC   (Conto finanz. U.1.04.01.02.000)

 CdR.UT CdG.UT Prg.PGT01 06/03/2025 1 263,64 580,89317,25 567,42 317,25 884,67

TOTALE ARTICOLO 00  263,64 580,89
0,00

317,25 567,42 317,25 884,67

TOTALE CAPITOLO 00166 263,64 317,25 567,42 317,25 884,67580,89

0,00Capitolo 00168    GESTIONE SUAP IN FORMA ASSOCIATA                  

Art. 00     GESTIONE SUAP IN FORMA ASSOCIATA   (Conto finanz. U.1.04.01.02.000)

 CdR.RA CdG.RA Prg.PGT01 06/03/2025 1 3.000,00 3.282,10282,10 46.379,60 282,10 46.661,70

TOTALE ARTICOLO 00  3.000,00 3.282,10
0,00

282,10 46.379,60 282,10 46.661,70

TOTALE CAPITOLO 00168 3.000,00 282,10 46.379,60 282,10 46.661,703.282,10

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 3.263,64 599,35 3.862,99 93.801,87 599,35 94.401,22

TOTALE TITOLO 1 61.503,94 5.756,31 228.175,03 5.756,31 233.931,3467.260,25

TOTALE PROGRAMMA  06 61.503,94 5.756,31 67.260,25 228.175,03 5.756,31 233.931,34



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.5

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 10  -  Risorse umane

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 01  -  Redditi da lavoro dipendente

Capitolo 02453    CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU RETRIBUZIONI DI POSIZIONE E RISULTATO ( CAP. 2452
) 

Art. 00     CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU RETRIBUZIONI DI POSIZIONE E RISULTATO ( CAP. 2452 )   
(Conto finanz. U.1.01.02.01.000)

 CdR.RA CdG.RA Prg.PGT01 06/03/2025 1 6.283,20 7.492,241.209,04 6.317,45 1.209,04 7.526,49

TOTALE ARTICOLO 00  6.283,20 7.492,24
0,00

1.209,04 6.317,45 1.209,04 7.526,49

TOTALE CAPITOLO 02453 6.283,20 1.209,04 6.317,45 1.209,04 7.526,497.492,24

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 01 22.687,00 1.209,04 23.896,04 22.721,25 1.209,04 23.930,29

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 00069    RIMBORSO PERSONALE IN COMANDO

Art. 00     RIMBORSO PERSONALE IN COMANDO   (Conto finanz. U.1.04.01.02.000)

 CdR.RA CdG.03 Prg.PGT01 06/03/2025 1 30.000,00 29.600,00-400,00 30.000,00 -400,00 29.600,00

TOTALE ARTICOLO 00  30.000,00 29.600,00
0,00

-400,00 30.000,00 -400,00 29.600,00

TOTALE CAPITOLO 00069 30.000,00 -400,00 30.000,00 -400,00 29.600,0029.600,00

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 30.000,00 -400,00 29.600,00 30.000,00 -400,00 29.600,00

TOTALE TITOLO 1 54.187,00 809,04 54.365,25 809,04 55.174,2954.996,04

TOTALE PROGRAMMA  10 54.187,00 809,04 54.996,04 54.365,25 809,04 55.174,29



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.6

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 11  -  Altri servizi generali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 01  -  Redditi da lavoro dipendente

Capitolo 02452    RETRIBUZIONI DI POSIZIONE E DI RISULTATO DIPENDENTI

Art. 00     RETRIBUZIONI DI POSIZIONE E DI RISULTATO DIPENDENTI   (Conto finanz. U.1.01.01.01.000)

 CdR.RA CdG.09 Prg.PGT01 06/03/2025 1 26.400,00 31.480,005.080,00 26.544,04 5.080,00 31.624,04

TOTALE ARTICOLO 00  26.400,00 31.480,00
0,00

5.080,00 26.544,04 5.080,00 31.624,04

TOTALE CAPITOLO 02452 26.400,00 5.080,00 26.544,04 5.080,00 31.624,0431.480,00

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 01 41.249,62 5.080,00 46.329,62 53.309,20 5.080,00 58.389,20

Macro Aggregato 02  -  Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo 00357    I.R.A.P.

Art. 00     I.R.A.P.   (Conto finanz. U.1.02.01.01.000)

 CdR.RA CdG.09 Prg.PGT01 06/03/2025 1 20.626,04 22.772,712.146,67 21.456,38 2.146,67 23.603,05

TOTALE ARTICOLO 00  20.626,04 22.772,71
0,00

2.146,67 21.456,38 2.146,67 23.603,05

TOTALE CAPITOLO 00357 20.626,04 2.146,67 21.456,38 2.146,67 23.603,0522.772,71

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 02 20.626,04 2.146,67 22.772,71 21.456,38 2.146,67 23.603,05



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.7

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 11  -  Altri servizi generali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 00115    SERVIZIO INFORMATICO IN FORMA ASSOCIATA  

Art. 00     SERVIZIO INFORMATICO IN FORMA ASSOCIATA   (Conto finanz. U.1.04.01.02.000)

 CdR.RA CdG.09 Prg.PGT01 06/03/2025 1 21.355,98 22.830,211.474,23 49.043,64 1.474,23 50.517,87

TOTALE ARTICOLO 00  21.355,98 22.830,21
0,00

1.474,23 49.043,64 1.474,23 50.517,87

TOTALE CAPITOLO 00115 21.355,98 1.474,23 49.043,64 1.474,23 50.517,8722.830,21

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 31.555,98 1.474,23 33.030,21 86.216,31 1.474,23 87.690,54

TOTALE TITOLO 1 108.031,64 8.700,90 180.163,32 8.700,90 188.864,22116.732,54

TOTALE PROGRAMMA  11 108.031,64 8.700,90 116.732,54 180.163,32 8.700,90 188.864,22

TOTALE MISSIONE 01 2.060.207,53 17.787,20 2.077.994,73 2.535.145,65 17.787,20 2.552.932,85

0,00 MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 01  -  Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 01  -  Redditi da lavoro dipendente

Capitolo 00500    RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI RUOLO D'UFFICIO DI POLIZIA URBANA

Art. 00     RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI RUOLO D'UFFICIO DI POLIZIA URBANA   (Conto finanz. 
U.1.01.01.01.000)

 CdR.RA CdG.10 Prg.PGT03 06/03/2025 1 0,00 20.354,9220.354,92 0,00 20.354,92 20.354,92

TOTALE ARTICOLO 00  0,00 20.354,92
0,00

20.354,92 0,00 20.354,92 20.354,92

TOTALE CAPITOLO 00500 0,00 20.354,92 0,00 20.354,92 20.354,9220.354,92

0,00



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.8

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 01  -  Polizia locale e amministrativa

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 01  -  Redditi da lavoro dipendente

Capitolo 00508    CONTRIBUTI PREVIDENZIALI AD ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE - POLIZIA 
MUNICIPALE

Art. 00     CONTRIBUTI PREVIDENZIALI AD ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE - POLIZIA 
MUNICIPALE   (Conto finanz. U.1.01.02.01.000)

 CdR.RA CdG.10 Prg.PGT03 06/03/2025 1 0,00 5.642,725.642,72 0,00 5.642,72 5.642,72

TOTALE ARTICOLO 00  0,00 5.642,72
0,00

5.642,72 0,00 5.642,72 5.642,72

TOTALE CAPITOLO 00508 0,00 5.642,72 0,00 5.642,72 5.642,725.642,72

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 01 0,00 25.997,64 25.997,64 0,00 25.997,64 25.997,64

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 00510    SPESE PER SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE IN FORMA ASSOCIATA

Art. 00     SPESE PER SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE IN FORMA ASSOCIATA   (Conto finanz. 
U.1.04.01.02.000)

 CdR.RA CdG.10 Prg.PGT03 06/03/2025 1 47.000,00 14.279,57-32.720,43 79.533,61 -32.720,43 46.813,18

TOTALE ARTICOLO 00  47.000,00 14.279,57
0,00

-32.720,43 79.533,61 -32.720,43 46.813,18

TOTALE CAPITOLO 00510 47.000,00 -32.720,43 79.533,61 -32.720,43 46.813,1814.279,57

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 47.000,00 -32.720,43 14.279,57 79.533,61 -32.720,43 46.813,18

TOTALE TITOLO 1 49.500,00 -6.722,79 83.212,16 -6.722,79 76.489,3742.777,21

TOTALE PROGRAMMA  01 49.500,00 -6.722,79 42.777,21 83.212,16 -6.722,79 76.489,37

TOTALE MISSIONE 03 54.650,00 -6.722,79 47.927,21 89.794,67 -6.722,79 83.071,88

0,00



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.9

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 01  -  Istruzione prescolastica

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 00605    VOUCHER/CONTRIBUTI PER RETTE FREQUENZA SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA 
3-36 MESI

Art. 00     VOUCHER/CONTRIBUTI PER RETTE FREQUENZA SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA 3-36 
MESI   (Conto finanz. U.1.04.02.05.000)

 CdR.SE CdG.14 Prg.PGT04 06/03/2025 1 0,00 5.000,005.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

TOTALE ARTICOLO 00  0,00 5.000,00
0,00

5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

TOTALE CAPITOLO 00605 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

TOTALE TITOLO 1 51.028,46 5.000,00 58.930,79 5.000,00 63.930,7956.028,46

TOTALE PROGRAMMA  01 51.028,46 5.000,00 56.028,46 58.930,79 5.000,00 63.930,79

PROGRAMMA 06  -  Servizi ausiliari all'istruzione

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 03  -  Acquisto di beni e servizi

Capitolo 00798    SPESA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO

Art. 00     SPESA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO   (Conto finanz. U.1.03.01.02.000)

 CdR.SE CdG.14 Prg.PGT04 06/03/2025 1 2.500,00 3.408,00908,00 2.500,00 908,00 3.408,00

TOTALE ARTICOLO 00  2.500,00 3.408,00
0,00

908,00 2.500,00 908,00 3.408,00

TOTALE CAPITOLO 00798 2.500,00 908,00 2.500,00 908,00 3.408,003.408,00

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 03 2.500,00 908,00 3.408,00 2.500,00 908,00 3.408,00



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.10

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 06  -  Servizi ausiliari all'istruzione

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 00815    CONVENZIONE CON ISTITUTO COMPRENSIVO PER SERVIZI S

Art. 00     CONVENZIONE CON ISTITUTO COMPRENSIVO PER SERVIZI SCOLASTICI AGGIUNTIVI   (Conto 
finanz. U.1.04.01.04.000)

 CdR.SE CdG.SE Prg.PGT04 06/03/2025 1 0,00 400,00400,00 0,00 400,00 400,00

TOTALE ARTICOLO 00  0,00 400,00
0,00

400,00 0,00 400,00 400,00

TOTALE CAPITOLO 00815 0,00 400,00 0,00 400,00 400,00400,00

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 4.000,00 400,00 4.400,00 20.943,82 400,00 21.343,82

TOTALE TITOLO 1 6.500,00 1.308,00 23.443,82 1.308,00 24.751,827.808,00

TOTALE PROGRAMMA  06 6.500,00 1.308,00 7.808,00 23.443,82 1.308,00 24.751,82

TOTALE MISSIONE 04 105.105,54 6.308,00 111.413,54 379.051,91 6.308,00 385.359,91

0,00



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.11

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 01  -  Urbanistica e assetto del territorio

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 01148    CONTRIBUTO AL CONSORZIO DI BONIFICA DELLA ROMAGNA CENTRALE

Art. 00     CONTRIBUTO AL CONSORZIO DI BONIFICA DELLA ROMAGNA CENTRALE   (Conto finanz. 
U.1.04.01.02.000)

 CdR.UT CdG.24 Prg.PGT06 06/03/2025 1 10.372,20 14.515,204.143,00 10.372,20 4.143,00 14.515,20

TOTALE ARTICOLO 00  10.372,20 14.515,20
0,00

4.143,00 10.372,20 4.143,00 14.515,20

TOTALE CAPITOLO 01148 10.372,20 4.143,00 10.372,20 4.143,00 14.515,2014.515,20

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 10.372,20 4.143,00 14.515,20 21.643,59 4.143,00 25.786,59

TOTALE TITOLO 1 19.672,20 4.143,00 40.002,47 4.143,00 44.145,4723.815,20

TOTALE PROGRAMMA  01 19.672,20 4.143,00 23.815,20 124.781,88 4.143,00 128.924,88

TOTALE MISSIONE 08 22.672,20 4.143,00 26.815,20 244.898,89 4.143,00 249.041,89

0,00



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.12

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 02  -  Trasporto pubblico locale

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 02079    CONTRIBUTO CONSORTILE A.M.R.

Art. 00     CONTRIBUTO CONSORTILE A.M.R.   (Conto finanz. U.1.04.01.02.000)

 CdR.RA CdG.23 Prg.PGT07 06/03/2025 1 28.000,00 26.741,15-1.258,85 35.695,37 -1.258,85 34.436,52

TOTALE ARTICOLO 00  28.000,00 26.741,15
0,00

-1.258,85 35.695,37 -1.258,85 34.436,52

TOTALE CAPITOLO 02079 28.000,00 -1.258,85 35.695,37 -1.258,85 34.436,5226.741,15

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 28.000,00 -1.258,85 26.741,15 35.695,37 -1.258,85 34.436,52

TOTALE TITOLO 1 28.000,00 -1.258,85 35.695,37 -1.258,85 34.436,5226.741,15

TOTALE PROGRAMMA  02 28.000,00 -1.258,85 26.741,15 35.695,37 -1.258,85 34.436,52

TOTALE MISSIONE 10 893.351,01 -1.258,85 892.092,16 1.289.281,24 -1.258,85 1.288.022,39

0,00



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.13

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 11  -  Soccorso civile

PROGRAMMA 01  -  Sistema di protezione civile

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 01720    SERVIZIO ASSOCIATO DI PROTEZIONE CIVILE

Art. 00     SERVIZIO ASSOCIATO DI PROTEZIONE CIVILE   (Conto finanz. U.1.04.01.02.000)

 CdR.UT CdG.26 Prg.PGT09 06/03/2025 1 0,00 2.274,062.274,06 0,00 2.274,06 2.274,06

TOTALE ARTICOLO 00  0,00 2.274,06
0,00

2.274,06 0,00 2.274,06 2.274,06

TOTALE CAPITOLO 01720 0,00 2.274,06 0,00 2.274,06 2.274,062.274,06

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 5.000,00 2.274,06 7.274,06 10.000,00 2.274,06 12.274,06

TOTALE TITOLO 1 6.007,95 2.274,06 11.007,95 2.274,06 13.282,018.282,01

TOTALE PROGRAMMA  01 6.007,95 2.274,06 8.282,01 15.390,51 2.274,06 17.664,57

PROGRAMMA 02  -  Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 01722    CONTRIBUTO CAS- OCDPC N.992/2023 (ALLUVIONE MAGGIO 2023)

Art. 00     CONTRIBUTO CAS- OCDPC N.992/2023 (ALLUVIONE MAGGIO 2023)   (Conto finanz. 
U.1.04.02.05.000)

 CdR.SE CdG.09 Prg.PGT09 06/03/2025 1 24.406,66 28.906,664.500,00 24.406,66 4.500,00 28.906,66

TOTALE ARTICOLO 00  24.406,66 28.906,66
0,00

4.500,00 24.406,66 4.500,00 28.906,66

TOTALE CAPITOLO 01722 24.406,66 4.500,00 24.406,66 4.500,00 28.906,6628.906,66

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 24.406,66 4.500,00 28.906,66 28.604,98 4.500,00 33.104,98

TOTALE TITOLO 1 24.406,66 4.500,00 28.604,98 4.500,00 33.104,9828.906,66

TOTALE PROGRAMMA  02 24.406,66 4.500,00 28.906,66 28.604,98 4.500,00 33.104,98

TOTALE MISSIONE 11 30.414,61 6.774,06 37.188,67 43.995,49 6.774,06 50.769,55

0,00



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.14

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 01  -  Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 04  -  Trasferimenti correnti

Capitolo 01280    QUOTA PARTE PERSONALE AUSL ASSEGNATO PER SERVIZIO S.A.A.T.

Art. 00     QUOTA PARTE PERSONALE AUSL ASSEGNATO PER SERVIZIO S.A.A.T.   (Conto finanz. 
U.1.04.01.02.000)

 CdR.RA CdG.RA Prg.PGT62 06/03/2025 1 5.061,13 4.711,84-349,29 6.231,17 -349,29 5.881,88

TOTALE ARTICOLO 00  5.061,13 4.711,84
0,00

-349,29 6.231,17 -349,29 5.881,88

TOTALE CAPITOLO 01280 5.061,13 -349,29 6.231,17 -349,29 5.881,884.711,84

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 04 5.061,13 -349,29 4.711,84 6.231,17 -349,29 5.881,88

TOTALE TITOLO 1 5.061,13 -349,29 6.231,17 -349,29 5.881,884.711,84

TOTALE PROGRAMMA  01 5.061,13 -349,29 4.711,84 6.231,17 -349,29 5.881,88

TOTALE MISSIONE 12 115.386,80 -349,29 115.037,51 160.764,25 -349,29 160.414,96

0,00



COMUNE DI DOVADOLA

Pag.15

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VB VARIAZIONE DI BILANCIO

 

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025

 MISSIONE 20  -  Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 03  -  Altri fondi

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 10  -  Altre spese correnti

Capitolo 02484    CONCORSO ALLA  FINANZA PUBBLICA ( LB2025)

Art. 00     CONCORSO ALLA  FINANZA PUBBLICA ( LB2025)   (Conto finanz. U.1.10.01.07.000)

 CdR.RA CdG.04 Prg.PGT01 06/03/2025 1 0,00 3.970,003.970,00 0,00 3.970,00 3.970,00

TOTALE ARTICOLO 00  0,00 3.970,00
0,00

3.970,00 0,00 3.970,00 3.970,00

TOTALE CAPITOLO 02484 0,00 3.970,00 0,00 3.970,00 3.970,003.970,00

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 10 5.252,81 3.970,00 9.222,81 0,00 3.970,00 3.970,00

TOTALE TITOLO 1 5.252,81 3.970,00 0,00 3.970,00 3.970,009.222,81

TOTALE PROGRAMMA  03 5.252,81 3.970,00 9.222,81 0,00 3.970,00 3.970,00

TOTALE MISSIONE 20 48.370,39 3.970,00 52.340,39 30.000,00 3.970,00 33.970,00

0,00TOTALE  ANNO 2025  -  ESERCIZIO 2025 6.241.747,55 30.651,33 7.744.902,80 30.651,33 7.775.554,136.272.398,88

0,00



COMUNE DI DOVADOLA

BILANCIO DI PREVISIONE   -    Esercizio : 2025

EQUILIBRI DI BILANCIO

Previsioni assestate  

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO 
SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2025
COMPETENZA

ANNO 2026
COMPETENZA

ANNO 2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.183.646,61

Pag.  1

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

(+) 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

(+) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 57.494,26 55.644,5883.579,34

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

D) Spese titolo 1.00 - Spese correnti

- fondo crediti di dubbia esigibilità

1.154.003,19(-)

0,00

36.757,13 36.757,13

0,00

1.086.221,28 1.093.560,96

0,00

36.757,13

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+) 1.237.582,53

0,00

1.143.715,54

0,00

1.149.205,54

0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

di cui   - fondo pluriennale vincolato

di cui per estinzione anticipata di prestitidi cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui Fondo anticipazioni di liquidità

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(+)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00

0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00

0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto 
capitale iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



COMUNE DI DOVADOLA

BILANCIO DI PREVISIONE   -    Esercizio : 2025

EQUILIBRI DI BILANCIO

Previsioni assestate  

Pag.  2

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+)

Z=P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

0,00 0,00

(-)

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

0,00

2.795.000,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00

0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto 
capitale iscritto in entrata (-) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 
finanziarie iscritto in entrata

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

0,00

(+)

 di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

0,00

0,00

0,00

(-)

0,00

0,00

(+)

0,00

4.619.816,35

0,00

3.425.000,00

0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 2.795.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine (-) 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili (+)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese titolo 2.00 - Spese in conto capitale 4.619.816,35 3.425.000,00

0,00

0,00

 di cui fondo pluriennale vincolato

(+) 0,00

 di cui fondo pluriennale vincolato

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'ncremento di attività finanziarie

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (+) 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione di crediti di medio-lungo periodo (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre Spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO FINALE W=O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del 
rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità

(-) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 
finanziarie iscritto in entrata (-) 0,00 0,00 0,00

(+) 0,00 0,00 0,00

(+) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

 di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

 di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

 di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione di crediti di breve periodo (-) 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI DOVADOLA

Previsioni Assestate al:  31/12/2025 -  Esercizio: 2025

Quadro Generale Riassuntivo  Pag.  1

Spese per incremento di attività 
finanziaria

ENTRATE
CASSA ANNO

2025
COMPETENZA

ANNO 2025
ANNO 2026 SPESE

CASSA ANNO
2025

COMPETENZA
ANNO 2025

ANNO 2027ANNO 2027 ANNO 2026

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria
contributiva perequ

4 - 

Titolo 6 - Accensione Prestiti

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

1.397.535,01 792.961,33 803.990,89 1 Spese correnti

3.888.560,967.276.798,99Totale Spese Finali..............

4.619.816,35 2.795.000,00

Titolo

1.664.944,13 1.086.221,28 1.093.560,96

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 257.216,43 174.568,34

6.272.398,88

4.511.221,28

Spese in conto capitale

Totale Entrate Finali................. 5.690.393,60 3.694.205,54

84.041,27 84.041,27 - di cui fondo pluriennale vincolato

3.425.000,00Titolo

0,00 0,00 0,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie 314.741,28 270.052,86 255.683,38

Entrate in conto capitale 5.014.785,23 4.452.811,07

1.154.003,19803.990,89

261.173,38 2

6.272.398,88 4.359.205,54 7.775.554,13

5.611.854,86

5.773.819,54

3.325.000,00 2.545.000,00

6.984.277,95 4.468.715,54

0,00 0,00 0,00

385.299,60 167.005,28 100.000,00 250.000,00 Titolo 4

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 5 Chiusura anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro

467.415,29 415.000,00 415.000,00 415.000,00 Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di 
giro

415.175,80 415.000,00

4.983.715,54

415.000,00

Totale Titoli..............

415.000,00

Totale Titoli................. 7.836.992,84

9.020.639,45

Titolo

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 7.775.554,13 6.272.398,88

4.983.715,54

4.983.715,54

4.359.205,54

4.359.205,54

Fondo di cassa finale presunto 1.245.085,32

6.272.398,88

0,00

4.983.715,54 4.359.205,54

- di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 3 0,00 0,000,000,00

0,00 0,00 0,00

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

83.579,34 83.579,34 57.494,26 55.644,58Rimborso di prestiti

1.183.646,61Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Fondo pluriennale vincolato

- di cui fondo pluriennale vincolato

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità



 

Comune di Dovadola 
Provincia di Forlì - Cesena 

 
 

VERBALE N. 5 DEL 05/03/ 2025 
 
OGGETTO: PARERE DELL’ORGANO DI REVISIONE SULLA PROPOSTA DI VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 AI SENSI DELL’ART.175 DEL TUEL. 
 

La Dott.ssa Mariangela Frascari, Revisore unico del Comune di Dovadola, nominata con delibera consiliare 
n. 29 del 26/09/2022 per il triennio 27/09/2022- 26/09/2025; 
 
Ricevuta la richiesta di parere di competenza sulla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale 
previsto per il 06/03/2025 e i relativi documenti allegati, avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di 
previsione 2025-2027 ai sensi dell’art.175 del TUEL”; 
 
Premesso che: 
 
In data 30/12/2024 con deliberazione n. 44 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 
2025-2027, sul quale il Revisore unico ha espresso il proprio parere con verbale n. 24 del 19/12/2024. 
 
Dopo l'approvazione del bilancio di previsione non vi sono state variazioni di bilancio. 
 
Riscontrato:  

- che sono stati resi noti i trasferimenti di risorse del Fondo Speciale per l’Equità del Livello dei Servizi 
(FELS) previsti dall’art. 1, comma 496, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213 e precisamente per 
incremento posti disponibili negli asili nido pari ad € 23.004,37 e per trasporto alunni disabili pari ad € 
4.389,04 e che tali risorse dal 2025 non sono più iscritte nel capitolo del Fondo di Solidarietà Comunale, 
ma è stato necessario istituire apposito capitolo di entrata a seguito della sentenza della Corte 
Costituzionale 14 aprile 2023, n. 71; 

- che il Comune ha ritenuto di destinare parte delle risorse relative al servizio asili nido nella misura di € 
5.000,00 per finanziare voucher/contributi per il pagamento delle rette di frequenza dei servizi educativi 
per l’infanzia 3-36 mesi e che, invece, le risorse assegnate per trasporto studenti con disabilità dovranno 
essere restituite non essendoci disabili certificati in età scolastica residenti con necessità di trasporto 
scolastico; 

- che il Comune ha ritenuto di assestare la dotazione della previsione del Fondo di solidarietà comunale 
2025 nelle risultanze pubblicate sul Portale ministeriale e prevedendo anche l’attribuzione del contributo 
perequativo nella misura pari ad € 2.983,58 di cui al comma 754 della Legge di Bilancio n. 207/2024 
(Legge di Bilancio 2025); 

- che il comma 794 della Legge di Bilancio 2025 istituisce un contributo alla finanza pubblica richiesto agli 
enti locali per la tenuta dei conti pubblici, contributo che deve essere accantonato nel bilancio di 
previsione 2025/2027 e iscritto, con apposita variazione di bilancio di competenza del Consiglio, al 
Fondo obiettivi di finanza pubblica nella missione 20 della parte corrente del bilancio di previsione sul 
quale non sarà possibile assumere impegni e che il comunicato 12 febbraio 2025, con cui, nelle more 
del perfezionamento del decreto interministeriale concordato in sede di Conferenza Stato-città, sono 
stati resi noti i criteri e le modalità di determinazione del contributo alla finanza pubblica e pubblicate le 
relative tabelle contenti gli importi del contributo a carico del Comune di Dovadola di € 3.970,00 e che, 
pertanto, il Comune intende procedere all’inserimento nel piano dei conti integrato del nuovo conto 
specifico per poter effettuare la variazione e al finanziamento, con risorse di parte corrente, del suddetto 
fondo per l’importo di € 3.970,00 per l’annualità 2025; 

- con delibera di Consiglio comunale n. 47 del 30/12/2024 è avvenuto il recesso dalla convenzione per la 
gestione associata del Servizio di Polizia Locale in ambito Unione di Comuni della Romagna forlivese a 
far data del 1^ aprile 2025 con conseguente reinternalizzazione della funzione e del personale 
dipendente e che il Comune ha ritenuto di procedere alle necessarie variazioni di bilancio per dare 
copertura alla spesa retributiva e contributiva dell’Agente di P.L. trasferendo le risorse dal capitolo di 
spesa della funzione associata; 

- che sono state assestate le previsioni relative ai trasferimenti all’Unione di Comuni della Romagna 
forlivese delle quote relative ai servizi associati, in particolare sono state rimodulate quelle relative al 
servizio di Polizia Locale in essere fino alla data del 31 marzo 2025 come sopra esposto e che pertanto 
il Comune ha rilevato la necessità di apportare variazioni alle dotazioni assegnate a seguito di: 



 

accertamento maggiori/minori entrate, rilevazione di economie di spesa, modifica delle dotazione di 
alcuni interventi di spesa al fine di garantire il normale funzionamento dei servizi comunali per il corrente 
anno; 

 

Riscontrato che sono state apportate le variazioni sia nella parte entrata sia nella parte spesa del bilancio che 
risulta in equilibrio grazie alle economie di spesa e ai margini di entrata disponibili per l’esercizio in corso 
limitatamente a quelle poste di bilancio per le quali era necessario procedere a variare gli stanziamenti di 
bilancio e che, pertanto, il bilancio di previsione per effetto della citata variazione pareggia nel seguente modo: 

Esercizio 2025: € 6.272.398,88 

Esercizio 2026: € 4.983.715,54 

Esercizio 2027: €  4.359.205,54 

Accertato che con tali variazioni permane il pareggio di bilancio e vengono salvaguardati gli equilibri di 
Bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti secondo le norme 
contabili recate dal D.Lgs. 267/2000, come risulta dal quadro di controllo degli equilibri, allegato "B" alla 
proposta di deliberazione in oggetto, e dallo schema riepilogativo seguente: 

 
          RIEPILOGO VARIAZIONI Variazioni 2025 Variazioni 2026 Variazioni 2027 

Maggiori entrate correnti (titolo 1, 2, 3)                     41.680,89      
Minori entrate correnti (titolo 1, 2, 3) -                   11.029,56      
Maggiori spese correnti (titolo 1) -                   65.379,90      
Minori spese correnti (titolo 1)                     34.728,57      
Saldo variazioni  0,00  0,00  0,00  

 

Accertato che il bilancio di previsione per l’esercizio 2025, alla luce delle suddette proposte di variazione, 
risponde ai requisiti di congruità, coerenza ed attendibilità richiesti dalla legge; 

Rilevato che vengono aggiornate, in coerenza con la suddetta variazione di bilancio, anche le previsioni di 
cassa collegate alle variazioni di competenza 2025; 

Considerato che dalla contabilità dell'Ente alla data odierna non risultano debiti fuori Bilancio; 

Visto che il provvedimento proposto è conforme al dettato di cui all'art. 175 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000; 

Il Revisore unico 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

per quanto di competenza, per l'approvazione della deliberazione del Consiglio Comunale avente ad 
oggetto " Variazione al bilancio di previsione 2025-2027 ai sensi dell’art.175 del TUEL”. 
 
Dovadola, 5 marzo 2025 

 

                 IL REVISORE DEI CONTI  

Dott.ssa Mariangela Frascari 
 

Firmato digitalmente da:
Mariangela Frascari
Data: 05/03/2025 12:51:01



Comune di Dovadola
(Provincia di Forlì – Cesena)

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 E 147 BIS DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267  DEL 18 
AGOSTO 2000.

Sulla  proposta  di  delibera  di  Consiglio  comunale  avente  ad  oggetto:  VARIAZIONE  AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 AI SENSI DELL’ART.175 DEL TUEL.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

la  sottoscritta  esprime  parere  favorevole in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  proposta  di 
deliberazione sopra indicata.

La Responsabile area economico finanziaria
(Dott.ssa Laura Ragazzini)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

la sottoscritta esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 
deliberazione sopra indicata.

La Responsabile area economico finanziaria
(Dott.ssa Laura Ragazzini)

Firmato digitalmente da: Laura
Ragazzini
Data: 04/03/2025 14:06:29

Firmato digitalmente da: Laura
Ragazzini
Data: 04/03/2025 14:06:30


	ORIGINALE
	COMUNE DI DOVADOLA – PROVINCIA DI FORLI’-CESENA

	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 AI SENSI DELL'ART.175 DEL TUEL.
	PRESENTI: 10 ASSENTI: 1


	Comune di Dovadola
	PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 E 147 BIS DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267  DEL 18 AGOSTO 2000.

